
 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 16   del  21/06/2024 1 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 16 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ 

DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE. 
 
 

L'anno 2024, il giorno 21 del mese di Giugno  alle ore 19:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Pisu Stefania Sindaco Presente 
De Cecco Paolo Vice Sindaco Presente 
Cucchiaro Stefano Consigliere Presente 
Mamolo Damiano Consigliere Presente 
Franzil Natalia Consigliere Presente 
Urban Giovanni Consigliere Presente 
Pillinini Andrea Consigliere Presente 
De Cecco  Antonella Consigliere Presente 
Marcon Milena Consigliere Presente 
Coda Zabetta Elisa Consigliere Assente 
Di Gianantonio Matteo Consigliere Presente 
Stefanutti Roger Consigliere Presente 
Zucca  Veronica Consigliere Assente 

 
 
Assiste il Segretario dott.ssa  Venuti  Tiziana. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Pisu  Stefania nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 16   del  21/06/2024 2 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DATO ATTO che in data 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di questo Ente; 
 
RICHIAMATO l’art. 41, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e succ. mod. ed int., che prevede che il Consiglio 
Comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché 
non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso 
Decreto Legislativo e a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69; 
 
RICHIAMATO, altresì, l’art. 10 “Ineleggibilità e incompatibilità in enti locali diversi. Incompatibilità nel medesimo ente 
locale” della L.R. 5 dicembre 2013, n. 19 e succ. mod. ed int.; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione di questo Comune redatto in data 10.06.2024 e 
relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 consiglieri comunali assegnati 
a questo Comune; 
 
DATO ATTO che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione del Comune, né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 
eletti; 

- il Sindaco e tutti i Consiglieri eletti hanno rilasciato un’autocertificazione sull’assenza di cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità; 

 
Ritenuto quindi di procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei Consiglieri indicati nell’allegato elenco; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 art. 41 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la L.R. 5 dicembre 2013, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Viste le LL.RR. 21/2003 e 17/2004 e s.m.i.; 
 
Acquisito l’allegato parere di regolarità tecnica; 
 
Con votazione palese unanime 
 

 
D E L I B E R A 

 
di convalidare la proclamazione alla carica di Sindaco e di Consiglieri di questo Comune indicati nell’elenco sotto 
riportato, che risultano in possesso dei requisiti di eleggibilità previsti dalla vigente legislazione in materia e per i quali 
non sussistono condizioni di incompatibilità a ricoprire le relative cariche. 
 
Quindi, 
 
Con separata votazione palese unanime 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004. 
 
 
 
 

 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 16   del  21/06/2024 3 

LISTA “SIAMO TRASAGHIS”                                                                                                                                     
STEFANIA PISU - Sindaco 
 

ANDREA PILLININI 

ANTONELLA DE CECCO 

DAMIANO MAMOLO 

ELISA CODA ZABETTA 

GIOVANNI URBAN 

MATTEO DI GIANANTONIO 

MILENA MARCON 

NATALIA FRANZIL 

PAOLO DE CECCO 

ROGER STEFANUTTI  

STEFANO CUCCHIARO 

VERONICA ZUCCA 
  

 
  
 
 
 
 
 
 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 16   del  21/06/2024 4 

 
 

 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

  
 

Ufficio Segreteria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI ALLA CARICA 
DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE.  
N. del. 2024/15 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Trasaghis, lì 18 giugno    2024 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA KARIN CUCCHIARO 
 

 
 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 16   del  21/06/2024 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisu  Stefania  F.to Venuti  Tiziana 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 26/06/2024 al 
10/07/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Trasaghis, lì   26/06/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to GLORIA FIOR 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/06/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  21/06/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to GLORIA FIOR 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 26/06/2024  

Il Responsabile del Procedimento 
 GLORIA FIOR 

 
 


